
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
29 декабря 2023 года                 с. Вольно – Надеждинское                                       № 661 

 
Об отмене постановления администрации 

Надеждинского муниципального района от 17.11.2023 № 554 

«О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 01.09.2023 № 430 «Об определении 

управляющей организации для управления многоквартирными домами, 

в отношении которых собственниками помещений не выбран способ 

управления или выбранный способ управления не реализован» 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об 

утверждении Правил определения управляющей организации для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 

способ управления не реализован, не определена управляющая организация», Уставом 

Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Постановление администрации Надеждинского муниципального района        

от 17.11.2023 № 554 «О внесении изменений в постановление администрации 

Надеждинского муниципального района от 01.09.2023 № 430 «Об определении 

управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении 

которых собственниками помещений не выбран способ управления или выбранный 

способ управления не реализован» отменить. 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 



3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района                               М.О. Якимов 


